hâlinde verdik.

2. ANADOLU’DA ÂMENTÜ ŞERHLERİ

Âmentü’de yer alan iman esaslarını açıklamak ve bu şekilde halka itikadî konularda muhtaç olduğu bilgileri

vermek maksadıyla Anadolu’da “Âmentü şerhleri” yazma geleneği vardır: Kadızāde Ahmed b. Mehmed Emin’in

(ö. 988/1580) Türkçe olarak telif ettiği Ferâidü’l-fevâid‘i, Dâvûd b. Muhammed Karsî’nin (ö. 1160/1747) Türkçe

Âmentü billâh Şerhi (Süleymaniye Ktp., Hacı Mahmud Efendi, nr. 1490), Seyyid Ömer b. Abdurrahman’ın

Âmentü Şerhi (Süleymaniye Ktp., Yazma Bağışlar, nr. 1976) ve Numan Kurtulmuş’un Âmentü Şerhi bu türdeki

çalışmaların başlıca örnekleridir (Yavuz 1991: 30).

Bunların dışında Mevlana Hâlid el-Bağdâdî en-Nakşibendî (ö.

Eser, 13 yapraktır, harekesizdir ve Osmanlı Türkçesi ile yazılmıştır.

4. ESERİN MÜTERCİMİ

Eserin mütercimi olan Molla Şa‘ban’ın hayatı hakkında yapılan araştırmamız neticesinde sadece iki yerde bu

isme tesadüf edilmiştir: Bunlardan biri 17. yüzyılda Manisa kadısı olarak görev yapmış olan ve adı sadece H.

1039 (M.1629) tarihli mahkeme kaydında geçen bir Molla Şa‘ban’dır (Manisa’nın Kültür ve Tabiat Varlıkları

1992: 62). Bir diğeri 18. yüzyılda yazılmış Arapça bir eserde “Ŝāģib ve mālik Molla Şa‘ban” şeklinde bir temelluk

kaydıdır.

Eserin dil ve üslûp özelliklerinden yola çıkarak, eserin en geç 17.